
PROTOKÓŁ NR 10/2011
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU,

które odbyło się w dniu 31. 03. 2011 r. w godz. 10.00 – 12.05.
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności 
(załącznik nr 1 i 2). 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:
           1.  Sprawy  organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,
      b) stwierdzenie quorum,
      c) przyjęcie porządku posiedzenia,
      d) przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 8/2011 i Nr 9/2011.
2.  Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim wg stanu na 
      dzień 31.12.2011 r.
3. Informacja o przygotowaniach do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej na terenie  
     Powiatu Wałeckiego w roku 2011.
4. Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2010/2011.
5. Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Dzieci  
     Niepełnosprawnych „Uśmiech” w 2010 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań  
    publicznych Powiatu Wałeckiego.
8. Przyjęcie planu pracy Zarządu Powiatu na II kwartał 2011 r.
9.  Sprawy bieżące.
10.  Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1
Sprawy  organizacyjne.

a)   otwarcie posiedzenia,
b)   stwierdzenie quorum,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył  Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu). 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.  

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Bogdan Wankiewicz
Zaproponował  zmianę  w  porządku  posiedzenia  poprzez  wprowadzenie  punktów  w  brzmieniu 
„Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  upoważnienia  przez  Zarząd  Powiatu  w  Wałczu 
pracownikowi Starostwa Powiatowego w Wałczu do składania oświadczeń woli  i  dokonywania 
innych  czynności  zastrzeżonych  w  ustawie  –  Prawo  zamówień  publicznych dla  kierownika 
zamawiającego” jako pkt 9 oraz „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Powiatu 
w  Wałczu  Nr  1/1/2010  z  dnia  10  grudnia  2010  r.”  jako  kolejny  pkt  10.  Pozostałe  punkty 
otrzymałyby numerację kolejną.



Wobec  braku  uwag  do  przedłożonego  projektu  porządku  posiedzenia  Zarządu  Starosta  poddał  
niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

d) przyjęcie protokołów posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 8/2011 i Nr 9/2011.

W związku z  uwagami do protokołu z posiedzenia  Zarządu Powiatu Nr 8/2011 z dnia 2 marca  
2011 r. protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 8/2011 nie został podjęty.

Wobec braku uwag do protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 9/2011 z dnia 15 marca 2011 r.  
Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W  wyniku  głosowania  protokół  z  posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nr  9/2011  został  przyjęty  
jednogłośnie.

Ad pkt 2
Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim wg stanu na dzień 
31.12.2010 r.  
Na posiedzeniu  Zarządu dot.  niniejszego punktu  uczestniczyła  Wanda Grochowska –  Skonieczna  –  Dyrektor  
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.

Wanda Grochowska – Skonieczna 
Powiedziała,  że  w  informacji  przekazanej  na  posiedzenie  Zarządu  starano  się   przedstawić 
najważniejsze zagadnienia, którymi zajmowano się w ubiegłym roku. Na dzień dzisiejszy miesiąc 
luty zamknięto stopą bezrobocia na poziomie 21,1%  tj. około 4 tys. ludzi i nadal rośnie. W miarę 
możliwości  podejmowane  są  bardzo  intensywne  działania  zmierzające  do  zaniechania  tego 
procederu. Jeśli chodzi o kwestię finansową to na aktywizację osób bezrobotnych przekazuje się 
środki pochodzące z pięciu źródeł. Na ten rok PUP ma do wydatkowania 4 406 346,86 zł i są to 
środki  zgromadzone  głównie  z  projektów  i  są  to  środki  już  wcześniej  zaangażowane.  PUP 
przygotowuje  się  na  pisanie  programu specjalnego,  mimo,  że  jest  on  bardzo trudny –  73  mln 
przeznacza Ministerstwo. Dolny pułap możliwy do pozyskania tj. 1,5 mln zł. Program taki musi 
sobie  wymyślić  urząd,  musi  być  na  bardzo  atrakcyjny,  aby  można  było  uzyskać  takie 
dofinansowanie. Termin złożenia takiego programu upływa 29 kwietnia. Ponadto PUP w Wałczu 
jest współorganizatorem I Powiatowych Targów Edukacji Pracy, które odbędą się 31 marca, we 
współudziale Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu oraz OHP. 

Bogdan Wankiewicz
Zapytał, czy warto byłoby założyć spółdzielnie socjalne dla tzw. „wytyczonych”?

Wanda Grochowska - Skonieczna
Odpowiedziała, że przedsięwzięcie to jest dość kosztowne i jeśli chodzi o korzyści to jakieś są, 
jednakże przy tak dużych nakładach finansowych to się po prostu nie opłaca. 

Tadeusz Łożecki
Przyznał rację, tym bardziej, że działanie to obejmuje zbyt małą liczbę osób. 

Bogdan Wankiewicz
A gdyby stworzyć coś takiego pod kątem osób niepełnosprawnych, np. przy Warsztatach Terapii 
Zajęciowej?



Wanda Grochowska – Skonieczna
Powiedziała, że każda forma aktywizacji jest bardzo ważna. Jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne, 
to w tym roku jest bardzo duży nacisk na ich aktywizację. W każdym z realizowanych projektów 
grupa ta traktowana jest priorytetowo i jest ona bardzo dobrze zdiagnozowana oraz zweryfikowana. 
Są to osoby, które preferują pracę lekką, np. w charakterze dozorcy, sprzątaczki lub woźnego. W 
każdym  bądź  razie  takich  ofert  pracy  nie  ma,  warto  też  zaznaczyć,  że  tacy  ludzie  są  mało 
samodzielni. Jeśli chodzi o działanie takiej  instytucji przy WTZ to być może mogła by się ona 
sprawdzić. 

Bogdan Wankiewicz
Powiedział, że jest to rozwiązanie, przy którym trzeba by się głębiej zastanowić, z połączeniem 
środków PUP oraz Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Spółdzielnia taka mogłaby 
być połączona np. z melioracją lub spółkami wodnymi bo nic takiego w Powiecie nie działa a 
można pozyskać na to środki. 

Wanda Grochowska – Skonieczna
Powiedziała, że inaczej wydaje się pieniądze z przydziału, ponieważ środki finansowe z algorytmu 
są najzwyczajniej  w świecie przeznaczone na wszystkich bezrobotnych, natomiast programy są 
napisane na pewnego rodzaju grupy osób.

Bogdan Wankiewicz
Powiedział,że niepokoi to, iż jesteśmy w grupie bezrobocia na poziomie 21,1 % ale tak naprawdę 
nie było grupowych zwolnień. Skąd wzięła się tak liczba bezrobotnych? 

Wanda Grochowska – Skonieczna
Liczba ta wzięła się stąd, że rozwiązano umowy na czas określony – umowy na zatrudnienie po 
prostu wygasają. Takie są zasady zatrudnienia w Powiecie Wałeckim. Zmniejsza się zatrudnienie 
poprzez wygasanie takich właśnie umów.

Tadeusz Łożecki
Zauważył, że jedynym rozwiązaniem na zmniejszenie bezrobocia jest otwarcie rynku niemieckiego.

Jerzy Goszczyński
Powiedział, że mimo trudności na rynku to mechanizmy, czy firmy na nim działające powodują, że 
problem ten jest mniejszy niż gdziekolwiek.

Wanda Grochowska – Skonieczna
Przypomniała, że swego czadu miesiąc październik 2008 r. odnotowywał bezrobocie w wielkości 
ponad 2 tys. zł, w skali tego co jest teraz – jest to bardzo mała liczba. 17 % tej liczby stanowiły 
kobiety.  Taka sytuacja  najprawdopodobniej  już się nie  powtórzy,  jednakże jakaś stabilizacja na 
rynku pracy jest. Dopóki urzędy pracy będą gwarantować bezrobotnym ubezpieczenie zdrowotne to 
statystyk się nie poprawi. 

Tadeusz Węgrzynowski
Zapytał, czy w związku z otwarciem rynków niemieckich wyjedzie najwięcej osób mających pracę 
i czy może zwolnią się miejsca pracy w Polsce?

Wanda Grochowska – Skonieczna
Odpowiedziała, że w pierwszej kolejności wyjada osoby, które maja jakieś doświadczenie w pracy 
na rynku zachodnim. Jeśli chodzi o fachowców to oni też pewnie wyjadą chociaż takich miejsc 
pracy zbyt wielu na pewno nie będzie.



Tadeusz Łożecki
Powiedział,  że ludzie kiedyś wyjeżdżali  masowo za granice jednak nie będzie się odbywało na 
takiej oficjalnej zasadzie jak teraz, kiedy rynek niemiecki otwiera swoje szeregi.

Bogdan Wankiewicz
Powiedział, że sytuacja Powiatu jeśli chodzi o bezrobocie nie jest najlepsza, ale mamy kilka prężnie 
działających firm i one ratują tę sytuację.

Wanda Grochowska – Skonieczna
Zauważyła jeszcze, że jeśli  chodzi o młodzież to grupa takich osób jest prężna i mobilna,  taka 
grupa  osób  bezrobotnych  jest  niewielka.  Takie  osoby chętnie  podejmują  pracę  poza  miejscem 
zamieszkania.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat stanu  
zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim wg stanu na dzień 31.12.2010 r.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3
Informacja  o  przygotowaniach  do  przeprowadzenia  kwalifikacji  wojskowej  na  terenie 
Powiatu Wałeckiego w roku 2011.
Na posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszak – Z – ca Naczelnika Wydziału  
Edukacji i Spraw Społecznych w/m.

Bogdan Wankiewicz
Powiedział,  że  kwalifikacja  rozpoczyna  się  4  kwietnia  br.  a  osobą  odpowiedzialną  za  jej 
przeprowadzenie na terenie Powiatu jest Pan Wojciech Pastuszak – Pracownik Wydziału Edukacji i 
Spraw Społecznych.  Największym problemem przy przeprowadzeniu kwalifikacji  stanowił  brak 
lekarza chirurga, który na szczęście został już rozwiązany.

Wojciech Pastuszak 
Powiedział, że w tym roku łącznie z rocznikami starszymi do kwalifikacji przystąpiły 434 osoby, w 
tym z rocznika podstawowego (1992 r.) przystąpiło 398 osób. Największy spadek jeśli chodzi o 
osoby zaliczone do kwalifikacji zanotowano w Gminie Wałcz. W roku ubiegłym do kwalifikacji 
podeszło 130 osób z terenu Gminy Wałcz, a w tym roku jest to tylko 80 osób. W przedstawionej 
informacji nie ujęto kobiet, ponieważ Rektorzy szkół, których absolwentki starają się o przydział do 
wojska  mają  obowiązek  przekazać  listę  absolwentów do  WKU.  Rektorzy  często  nie  dokonują 
takich czynności. Póki co wiadomo, że w tym roku do kwalifikacji przystąpi 5 kobiet. Kwalifikacja 
odbędzie się na ul. 12 Lutego. Pieniądze przekazywane na przeprowadzenie kwalifikacji nie zostały 
jeszcze  rozdysponowane.  Co  roku  z  pozostałych  środków  zakupuje  się  np.  dodatkowy  sprzęt 
komputerowy.

Tadeusz Łożecki
Zapytał, co z osobami z rocznika podstawowego, które przebywają poza granicami naszego kraju w 
trakcie kwalifikacji wojskowej?

Wojciech Pastuszak
Powiedział, że rozwiązanie lub rozstrzygnięcie takiej kwestii należy do gminy. Najczęściej wygląda 
to w ten sposób, że odpowiedni Wójt lub Burmistrz może taką osobę doprowadzić na kwalifikację 
za pośrednictwem policji lub straży gminnej bądź miejskiej. Zdarzają się przypadki, że osoby w 
trakcie przeprowadzania kwalifikacji wojskowej przebywają w więzieniu – nieobecność taka jest 



usprawiedliwiona, w przypadku przebywania za granicą – już nie.

Jerzy Goszczyński 
Zapytał, jakie działania podejmuje się w stosunku do osoby, która przebywając za granicą w ramach 
poszukiwania pracy zawarła kontrakt z jakąś inną firmą i odbywa służbę wojskową w obcym kraju? 

Wojciech Pastuszak
Kiedyś wyglądało to w ten sposób, że służba taka traktowana była jako przestępstwo. Generalnie 
nie jest to dziś karane,  ponieważ kwalifikacja ta polega tylko i wyłącznie na nadaniu kategorii 
zdrowotnej.

Bogdan Wankiewicz
Dodał na zakończenie, że kwalifikacja w tym roku przebiega naprawdę bardzo sprawnie i jest to w 
dużej mierze zasługa Pana W. Pastuszaka.

Po  przeprowadzonej  dyskusji  i  wobec  braku  dalszych  uwag  Zarząd  Powiatu  przyjął  informację  o  
przygotowaniach do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Wałeckiego w roku 2011.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

A  d pkt 4  
Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2010/2011.
Na posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Andrzej Ozdoba – Dyrektor Powiatowego Zarządu  
Dróg w Wałczu.

Andrzej Ozdoba
Poinformował, że należy omówić kwestię finansową ponieważ jest jedna niezapłacona faktura na 
kwotę 17 tys. Ponadto kwota sumaryczna za zimowe utrzymanie dróg wynosi jakieś 250 tys. zł

Bogdan Wankiewicz 
Zauważył, że na drogach już pojawiają się „nakładki”.

Andrzej Ozdoba
Powiedział, że są to nakładki robione za pomocą masą na zimno. Od kwietnia organizowane będą 
przejazdy pojazdów nienormatywnych, więc są też one robione pod tym katem. Ulicą Tysiąclecia 
będą przewożone zestawy wiatraków z Danii. 

Bogdan Wankiewicz
Zapytał ile duńska firma będzie musiała zapłacić za wykorzystanie drogi w celu przejazdu pojazdu 
nienormatywnego?

Andrzej Ozdoba
Powiedział, że pieniądze za to trafią do Generalnej dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ponieważ 
jest  to  droga  krajowa.  Jeżeli  na  drodze  powstaną  jakieś  uszkodzenia  w związku  z  przewozem 
wiatraków to firma duńska jest zobowiązana do ich naprawy.

Jerzy Goszczyński 
Zapytał, kiedy zaczną się prace na drogach prowadzących do Dobina oraz do Milogoszczy?

Andrzej Ozdoba 
Na dzień  dzisiejszy wysłano umowy do podpisu  i  oczekuje  się  na  przybycie  wykonawcy oraz 
kierownika robót oraz z przygotowanym planem organizacji ruchu. Ponadto prace, które będą tam 



prowadzane wymagają temperatur +10 stopni Celsjusza, więc trzeba poczekać aż się trochę ociepli.

Bogdan Wankiewicz 
Powiedział, że pomału trzeba też będzie się zająć wykaszaniem traw na poboczach dróg.

Andrzej Ozdoba 
Odpowiedział, że ekipa póki co zajmuje się remontami dróg.

Bogdan Wankiewicz 
Zapytał iloma ludźmi dysponuje Powiatowy zarząd Dróg?

Andrzej Ozdoba
Powiedział, że są to 4 osoby. Jeśli chodzi o zakrzaczenia to w pierwszej kolejności wykonuje się 
działania na drogach o dużym natężeniu ruchu. 

Tadeusz Łożecki 
Powiedział,  że jeśli  chodzi o wycinkę zakrzaczeń to bardzo dobrze jest to robione w okolicach 
Lubna i Kolna. Czy planowane są remonty poboczy zaniżonych? 

Andrzej Ozdoba 
Powiedział, że miejscami tak. 

Tadeusz Węgrzynowski 
W okolicach Zdbic też prowadzone są działania polegające na odkrzaczaniu poboczy, natomiast już 
w okolicach Golc nie jest już tak kolorowo jakby tego było mało droga jest tam bardzo dziurawa.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął podsumowanie zimowego  
utrzymania dróg w sezonie zimowym 2010/2011.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 5
Sprawozdanie  z  działalności  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  przy  Stowarzyszeniu  Dzieci 
Niepełnosprawnych „Uśmiech” w 2010 roku. 
Na posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Jadwiga Kosidło – Kierownik Warsztatu Terapii  
Zajęciowej w Wałczu oraz Magdalena Krawczyk – Wiceprezes SDN „Uśmiech”.

Magdalena Krawczyk
Poinformowała, że w chwili obecnej Stowarzyszenie Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” jest po 
rozstrzygnięciu  konkursu  MEN-owskiego,  na  który  wpłynęło  ponad  700  wniosków  z  35 
organizacji.  Wniosek  złożony  przez  „Uśmiech”  zdobył  maksymalną  liczbę  punktów  i  zajął  I 
miejsce z czego wszyscy się bardzo cieszą. Jest to projekt na 2-dniowy wyjazd dzieci do Warszawy 
do Centrum Nauki „Kopernik” oraz do teatru „Pleciuga”. Ponadto projekt ten obejmuje warsztaty 
teatralne  przez  okres  5  miesięcy  oraz  muzykoterapię,  artyterapię  i  piknik  średniowieczny. 
Dodatkowo oczekuje się na ogłoszenie wyników z jeszcze jednego projektu PIO, w ramach którego 
organizowany będzie 5- dniowy turnus rehabilitacyjny w górach. Należy zaznaczyć, że jeśli chodzi 
o  ten  projekt  to  konkurencja  jest  naprawdę  bardzo  duża.  Nieskromnie  można  rzec,  że  mimo 
wszystko SDN „Uśmiech” ma bardzo duże szanse na uzyskanie wysokiej lokaty w tym projekcie, 
gdyż  ma  już  pewne  doświadczenie  i  sukcesy  jeśli  chodzi  o  udział  w  podobnych  projektach. 
Poinformowała,  że  najprawdopodobniej  projekt,  który  jest  teraz  przygotowywany  do  Urzędu 
Marszałkowskiego jest ostatnim tego typu przedsięwzięciem, w którym SDN „Uśmiech” będzie 
brało udział, gdyż na chwilę obecną Stowarzyszenia na to nie stać, już w tej chwili Stowarzyszenie 



balansuje  na  granicy  swoich  możliwości  finansowych.  Do  samego  projektu  MEN-owskiego 
przekazano środki własne wysokości 23 300 zł.  Wkład własny na projekt PIO wynosi na dzień 
dzisiejszy niecałe 16 tys. zł, dofinansowanie natomiast wynosi 130 tys. zł. Zwróciła również uwagę 
na sytuację środków z PFRON – u. Jedyną bezpieczną formą zabezpieczenia finansowego SDN 
„Uśmiech” jest przekazanie na jego rzecz 1% z podatku, aczkolwiek wszyscy zdają sobie sprawę z 
tego,  że w dzisiejszych czasach pozyskanie 1% jest  bardzo trudne,  ze względu na ich masowy 
charakter. Zarząd SDN „Uśmiech” dokłada wszelkich starań aby wszystko dobrze funkcjonowało i 
aby wszelkie nieporozumienia były rozwiązywane na gruncie Stowarzyszenia oraz aby w miarę 
możliwości były one hamowane. Dodała też, że „Uśmiech” zakwalifikował się do drugiego etapu 
konkursu Newsweeka „1% ze 100 %”. Jeżeli w ramach tego konkursu uda się zająć I miejsce to 
przykładowo jeśli otrzymano by z tytułu 1% 50 tys. zł to drugie 50 tys. zł przekazuje Fundacja 
Newsweek. 

Bogdan Wankiewicz
Powiedział, że może być ciężko nazbierać środki finansowe w wysokości 50 tys. zł z tytułu 1%. 

Magdalena Krawczyk
Oznajmiła,  że w roku ubiegłym na „Uśmiech” przekazano 332 tys. zł, 44 tys. zł łącznie, gdzie 12 
tys.  zł  przekazano na  osobę,  której  pozwolono na  zbieranie  pieniędzy za  pośrednictwem SDN 
„Uśmiech”. W tym roku takie działania już nie będą podejmowane. Niektórzy mają pretensje, że w 
tym  roku  odstąpiono  od  takiej  formy zbierania  pieniędzy,  aloe  należy  zrozumieć  też  fakt,  że 
praktycznie każda osoba z Zarządu Stowarzyszenia pracuje gdzieś zawodowo. Tak naprawdę nikt 
nie  chce  brać  odpowiedzialności  za  takie  działania,  tym  bardziej,że  nie  ma  możliwości 
zweryfikowania  prawdziwości  przedstawianych  faktur.  Zdarzają  się  sytuacje,że  ludzie 
przedstawiają faktury np. na zamontowanie drzwi, a niedługo po tym pojawiają się donosy, że nie 
zostały one tak naprawdę zamontowane. 

Bogdan Wankiewicz
Powiedział, że też jest przeciwnikiem takich działań, bo przecież wszystkie dzieci, na które zbiera 
się  środki  finansowe są osobami  niepełnosprawnymi  i  bez wątpienia pieniądze  te  są  w takim 
przypadku bardzo potrzebne, natomiast nadeszły czasy, kiedy to każdy tak naprawdę może zwrócić 
się z prośbą o przekazanie mu swojego 1%. 

Magdalena Krawczyk
Powiedziała, że w ramach swego rodzaju rekompensaty powstał Fundusz Rehabilitacyjny, gdzie 
zbierane  są  wnioski  i  na  ich  podstawie  będzie  można  uzyskać  dofinansowanie.  Nie  jest  to 
wygórowana  kwota  bo  3  200  zł.  Dofinansowanie  to  uzależnione  będzie  od  ilości  złożonych 
wniosków – w ubiegłym roku było ich 11. 

Bogdan Wankiewicz
Podkreślił,  że zarówno WTZ jak i „Uśmiech” świetnie sobie radzą a przy pomocy samorządów 
będzie jeszcze lepiej. 

Magdalena Krawczyk
Poinformowała,  że  duża  w  tym zasługa  Kierownika  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  –  Jadwigi 
Kosidło, jeżeli chodzi o funkcjonowanie Warsztatów. To, że wyglądają one i działają w taki a nie 
inny  sposób  jest  zasługą  jej  kreatywności.  Projekty  realizowane  przez  „Uśmiech”  i  WTZ 
powstawały często po godzinach pracy w czasie prywatnym Kierownika WTZ. 

Jadwiga Kosidło
Powiedziała, że od momentu złożenia sprawozdania z działalności WTZ w tym roku wydarzyło się 
już  sporo.  7  kwietnia  organizowany  będzie  konkurs  umiejętności  zawodowych  osób 



niepełnosprawnych,  ponieważ  oprócz  rehabilitacji  społecznej  WTZ mają  również  za  zadanie  i 
wręcz  obowiązek nałożony przez  odpowiednie  Rozporządzenie  do tego aby aktywizować takie 
osoby właśnie z projektu Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Przede wszystkim zaktywizowano 
środowisko  osób  niepełnosprawnych  z  Wałcza:  głuchoniemych,  niewidomych,  podopiecznych 
WTZ oraz Środowiskowego Domu Samopomocy. Ponadto WTZ mają w posiadaniu 15 tys. zł z 
przeznaczeniem na organizację festiwalu. Wpłynęło już ponad 600 wniosków, a tylko 50 z nich, w 
tym  WTZ  dostało  dofinansowanie  na  działanie  pn.  „Patriotyzm  jutra”  -  projekt  gdzie  osoby 
niepełnosprawne poznają historię. Następny projekt, w którym uczestniczą WTZ to dofinansowanie 
na warsztaty zachowań społecznych i będzie to nauka zachowań w miejscach publicznych. 

Magdalena Krawczyk
Wspomniała,  że  zabezpiecza  się  środki  na  uroczystość  z  okazji  20 – lecia  SDN „Uśmiech” w 
okolicach sierpnia br. 

Jerzy Goszczyński
Powiedział,  że  SDN „Uśmiech”  oraz  WTZ mają  coraz  więcej  przyjaciół,  więc  można  patrzeć 
bardziej optymistycznie na ich funkcjonowanie w przyszłości.  

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z działalności  
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” w 2010 roku.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 6
Podjęcie uchwały Nr 23/10/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.

Maria Morawicz
Poinformowała,  że  zmieniły  się  dochody  budżetu  powiatu  o  kwotę  4  000  zł  polegające  na 
zwiększeniu dotacji na zadania bieżące realizowane na podstawie umów między j.s.t o kwotę 4 000 
zł. Ponadto zmieniły się wydatki budżetu powiatu o kwotę 4 000 zł ze względu na zwiększenie 
planów finansowych na zadania bieżące realizowane na podstawie umów między j.s.t  o kwotę 
4  000  zł.  Ponadto  dokonano  przemieszczeń  wydatków w  rozdziałach  na  kwotę  39  010  zł  na 
wniosek kierowników jednostek podległych Powiatowi. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 23/10/2011 w sprawie zmian w budżecie  
na 2011 rok.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 7
Podjęcie uchwały Nr 24/10/2011 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych Powiatu Wałeckiego.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 24/10/2011 w sprawie ogłoszenia  
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałeckiego.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



Ad pkt 8 
Podjęcie uchwały Nr 25/10/2011 w sprawie udzielenia upoważnienia przez Zarząd Powiatu w 
Wałczu  pracownikowi  Starostwa  Powiatowego  w  Wałczu  do  składania  oświadczeń  woli  i 
dokonywania innych czynności zastrzeżonych w ustawie –  Prawo zamówień publicznych dla 
kierownika zamawiającego.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 25/10/2011 w sprawie udzielenia  
upoważnienia  przez  Zarząd  Powiatu  w  Wałczu   pracownikowi  Starostwa  Powiatowego  w  Wałczu  do  
składania oświadczeń woli i dokonywania innych czynności zastrzeżonych w ustawie – Prawo zamówień  
publicznych dla kierownika zamawiającego. 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad pkt 9
Podjęcie  uchwały  Nr 26/10/2011 w sprawie przyjęcia  planu pracy Zarządu Powiatu na II 
kwartał 2011 r.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 26/10/2011 w sprawie przyjęcia  
planu pracy Zarządu Powiatu w Wałczu.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad pkt 10
Podjęcie uchwały Nr 27/10/2011 w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Powiatu w Wałczu 
Nr 1/1/2010 z dnia 10 grudnia 2010 r.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 27/10/2011 w sprawie uchylenia  
uchwały Zarządu Powiatu w Wałczu Nr 1/1/2010 z dnia 10 grudnia 2010 r.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad pkt 11
Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:
1. Pismo Zakładu  Energetyki  Cieplnej  Spółka  z  o.  o.  w Wałczu z  dnia  18.03.2011 r.  dot. 

budowy  przyłącza  ciepłowniczego  od  włączenia  w  istniejącą  preizolowaną  sieć 
ciepłowniczą  do  budynku  po  byłym  Szpitalu  Powiatowym  przy  Al.  Zdobywców  Wału 
Pomorskiego 54 w Wałczu.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, jednocześnie zwracając się do Wydziału 
Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m o wydanie opinii w niniejszej 
sprawie.



2. Zawiadomienie  Wydziału  Architektury  i  Budownictwa  w/m nr  AB.6740.28.2011  z  dnia 
16.03.2011 r. informujące o dwumiesięcznym terminie załatwienia sprawy dot. udzielenia 
decyzji o pozwoleniu na docieplenie ścian zewnętrznych budynku położonego w Wałczu 
przy ul. Dworcowej 17.
Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag 
– stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

3. Pismo  Zarządu  Caritas  Parafii  pw.  św.  Antoniego  w  Wałczu  z  dnia  16.03.2011  r.  dot. 
wsparcia prowadzonej działalności charytatywnej na terenie miasta.
Zarząd Powiatu zapoznał  się  z  niniejszym pismem i  zaproponował złożenie stosownego 
wniosku o dofinansowanie dla organizacji pozarządowych.

4. Pismo  Konwentów  Starostów  Powiatów  Województwa  Zachodniopomorskiego  w 
Szczecinku z  dnia  22.03.2011 r.  w sprawie  wsparcia  finansowego z  przeznaczeniem na 
uruchomienie  na lotnisku w Zegrzu Pomorskim bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 
o  wydłużonym  terminie  funkcjonowania,  tj.  od  maja  do  września.  Proponowana 
partycypacja kosztów dla Powiatu Wałeckiego to 5 tys. zł.
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie  i  skierował  go  do  Wydziału  Edukacji  i 
Spraw Społecznych w/m w celu przygotowania projektu uchwały w przedmiotowej sprawie 
na najbliższą sesję Rady Powiatu w Wałczu – stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

5. Zawiadomienie  Wydziału  Architektury  i  Budownictwa  w/m nr  AB.6740.28.2011  z  dnia 
21.03.2011  r.  w  informujące  o  zawieszeniu  postępowania  administracyjnego  w  sprawie 
wniosku złożonego dnia 16.02.2011 r. przez Wspólnotę Mieszkaniową Nieruchomości nr 17 
przy ul. Dworcowej w Wałczu dot. udzielenia decyzji o pozwoleniu na docieplenie ścian 
zewnętrznych budynku położonego przy ul. Dworcowej 17 w Wałczu.
Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag 
– stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

6. Pismo Dyrektora  Zespołu  Szkół  Nr  3  im.  1  Armii  Wojska  Polskiego  w Wałczu  z  dnia 
16.03.2011 r. w sprawie zwiększenia planu budżetu o kwotę 27 552,00 zł, która wynika z 
poniesienia dodatkowych kosztów z tytułu wynajmu maszyny do pielęgnacji lodu w 2011 
roku.
Zarząd Powiatu poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m o opinię 
w niniejszej sprawie.

7. Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m z dnia 25.03.2011 r. dot.  
wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej Oddział Ratownictwa Wodnego Klub Płetwonurków 
MARES w Koszalinie  z  dnia  21.03.2011 r.  o  dofinansowanie  w wysokości  3  000 zł  z 
budżetu powiatu w ramach środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę 
wodna  przedsięwzięcia  polegającego  na  oczyszczeniu  strefy  przybrzeżnej  jeziora 
Zamkowego w Wałczu w ramach edukacji ekologicznej. 
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie,  przeznaczając  na  ten  cel  50% 
wnioskowanej kwoty, tj. 1 500 zł.

8. Pismo Roberta Sokołowskiego – lekarza orzecznika w Powiatowej  Komisji  Orzekania o 
Niepełnosprawności  w  Wałczu  z  dnia  29.03.2011  r.  dot.   interwencji  w  sprawie  braku 
terminowej zapłaty za prace w w/w Komisji oraz brak rewaloryzacji opłat za orzekanie, 
gdzie wynagrodzenie jest mniejsze niż w przypadku orzecznik,ów KRUS czy ZUS.
Zarząd Powiatu przekazał niniejsze pismo do Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania  o  Niepełnosprawności  i  w  związku  z  tym  poprosił  o  rozmowę  w  niniejszej 



sprawie.

9. Oferta  realizacji  zadania  publicznego  Wałeckiego  Klubu  Sportowego  „Bukowina”  na 
organizację turnieju mającego na celu upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w okresie 
od 19.03.2011 do 31.03.2011 r.
Zarząd Powiatu zaproponował dofinansowanie zadania publicznego w kwocie 400 zł.

10. Pismo  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Nr  2  w  Wałczu  z  dnia  24.03.2011  r.  w  sprawie 
zaakceptowania planowanych działań oraz przyznanie środków finansowych w latach 2011 
–  2012  na  projekt  o  nazwie  „Nowe idee  –  świadomy rozwój  ludzi  zaradnych”.  Wkład 
własny  Powiatu  do  realizowanego  projektu  wynosi  15%  ogólnej  wartości  projektu,  tj. 
66 450 zł.
Zarząd Powiatu rozpatrzy wniosek na kolejnym posiedzeniu Zarządu po wydaniu opinii w 
niniejszej  sprawie  przez  Wydział  Edukacji  i  Spraw  Społecznych  w/m  oraz  po 
przeprowadzeniu konsultacji w niniejszej sprawie ze Skarbnikiem Powiatu w/m.

11. Pismo Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m z dnia 29.03.2011 r. dot. prośby 
w sprawie dofinansowania działań w związku z pracami nad projektem w ramach Programu 
POKL Działanie 9.2 Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego. 
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem nie wnosząc do powyższego żadnych 
uwag – stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad pkt 12
Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt ”Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia  
Starosta o godz. 12.05 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 10/2011.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:                                 Zarząd Powiatu:
                                                             
Emilia Łuczak              Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

                                                       Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki

                                                                              Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu


